de tornes a les coses per lo dit Pere rehebudes e en aquell destriades. 

Item mes los dits Johan e Pere d'Orriols ab lo present capitol conffesen e regonexen la u 

a laltre vitissim que han feta divisio e se han partits per equals parts tots los béns mobles 

e tota la vexella axi de la heretat del dit mossen Johan d'Orriols, quondam, pare llur, com 

encara de les heretats de la dita llur mare e del dit Pere Garreta, avi llur...". 

253 

1438, octubre, 24. Berga.  

Margarida, filla de Salvador Colomer, tintorer de Berga, i vídua de Pere Puyol, baster, 

es casa en segones núpcies amb Pere Radonella i aporta al matrimoni una vinya situada 

al Mercadal. 

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 39v.

"... vineam et terram meam situatam in parrochia Berge, in loco vocato al Mercadal que 

terminatur seu affrontatur ex una parte cum vinea discreti Bartholomei Vila, ex alia parte 

cum vinea discreti Narcissi Gordiola, presbiteros, ex alia parte cum vinea monesterii 

beate Marie Magdalenes et ex alia parte cum quadam vinea et terra Bartholomei de 

Vilafromiu parrochie Sancti Petri de Madrona que solebat esse den Cortinas, quondam, 

dicte ville...". 

254 

1438, novembre, 10. Berga.  

Concessió del domini útil de l'escrivania de Berga a Joan Orriols. 

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 39r.
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Sit omnibus notum quod ego Johannis Pila, locuntenentis in villa et vicaria Berge et 

Berguitani, multum honorabilis et providi viri domini Galcerandi de Requesen militis 

serenissimi domini regis consiliarii et pro eodem domino baiuli generalis Cathalonie.  

Gratis et ex certa sciencia confiteor et recognoscho vobis Johanni Orriols mercatori dicte 

ville dominio utili scribanie baiulie ipsius ville quod est per vos michi plenarie et 

integriter satisfactum ad meam voluntate usque in hunc presentem diem de toto censum 

qui debebatur huc usque per vos domino regi vel michi eius nomine racione seu 

occasione dicte scribanie pro qua facte et facere tenemini eisdem domino regi pro quo 

ipsa scribania tenetur in feudum viginti solidos barchinonensis solvendos annuatim in 

festo Nathalis Domini. Et quia de predictis a vobis fateor esse contentum. Unde 

renunciando exceptioni dicte satisfaccionis non facte et doli mali et infactum accioni et 

omni alter iuri racioni et consuetudini contra hec repugnantibus quovis modo facio inde 

vobis et vestris de predicto censu debito et solvi cessato usque in hunc presentem diem 

ut est dictum huius modi apocham in testimonium premissorum et etiam bonum et 

perpetuum finem et pactum firmissimum de ulterius non petendo et de non agendo in 

indicio vel extra vallatum stipulacione sollempni. 

Quod fuit actum Berge decima die mensis novembris anno a nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo trigesimo octavo. 

Sig+num Johannis Pila, locuntetentis baiuli generalis predicti qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt honorabilis Petrus Serradell et Narcissus Saig anni presentis 

consiliarii universitatis ville Berge. 

255

1438, novembre, 17. Berga.  

Litigi entre la comunitat de preveres de Berga i Joan de Vilardaguet per una casa de la 

plaça de Berga. 

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 59r.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod cum questionum et littium manare 

moneretur et duceretur inter venerabile comunitatem presbiterorum ville Berge ex una 
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parte et Johannem de Vilardaguet hostalerium dicte ville ex parte alia racione seu 

pretextu exequcionis cuiusdam hospitii quod fuit Guillelmi de Brocha, quondam, situati 

in platea ipsius ville scilicet ad latus hospicii predicti Johannis de Vilardaguet in 

processu cuiusquidem exequcionis dicta comunitas se opposuit asserons quod pro 

quodam legato octuaginta llibras facto eidem comunitati per dominam Sibiliam uxorem 

prefati Guillelmi de Brocha dictum hospicium est sibi obligatum (…) venerabile et 

discretum Jacobum Saig, presbiterum, et Ffranciscum Clari, mercatorem ville Berge, 

tanquam in eorum arbitros arbitratores et amicabiles componitores (…) 

En nom de Déu sia e de la humil Verge Madona Santa Maria, amen. Hon nosaltres en 

Jacme Saig, prevera, e en Ffrancesch Clari, mercader, de la vila de Berga arbitras 

arbitradors e amigables composadors comunament e concordable elets per los 

venerables jurats de la Comunitat del preveras d’una part e per en Johan de Vilardaguet, 

hostaler de la dita vila, de la part altre, sobre lo plet o questio quis manave entre les dites 

parts per l’alberch qui fou d’en Guillem de Brocha, quondam, situat en la plaça de la dita 

vila o lo preu de aquell lo qual pretenen e afferman los dits jurats que es obligat a la dita 

comunitat per una lexa que li feu la dona na Sibilia, quondam, muller del dit  Guillem de 

Brocha de LXXX lliures, segons en lo seu testament es contengut e per un obit o 

aniversari de la dita Sibilia. E lo dit Johan de Vilardaguet affermant lo contrari ha dit e